
 

 

ПРИКАЗ 

 

_07.02.2022 год_         № _43 

(дата) 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 25» 

от 18.07.2019 г № 79 

 

Во исполнение протеста Прокуратуры Индустриального района г. Ижевска от 27.01.2022 г. 

№ 98-2022 на Правила внутреннего распорядка обучающихся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 25» ,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

25»,  утвержденные приказом заведующего Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 25» от 18.07.2019 г № 79  (далее изменения в 

Правила). 

2. Старшему воспитателю Поляниной Татьяне Викторовне разместить изменения в Правила 

на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня 

принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                О.В. Важенина 

       

С приказом ознакомлен: 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №25» 

(МБДОУ №25) 

 

«25-ти номеро нылпи сад» школаозь 

дышетонъя 

муниципал коньдэтэн возиськись  

ужъюрт 

(«25-тӥ номеро» ШДМКВУ) 

 



 

 

2 

 

 

 

ПРИНЯТО  

Протоколом Педагогического совета  

МБДОУ № 25 

от 07.02.2022 г  №  3 

                  

 

УТВЕРЖДЕНО  

Приказом заведующего МБДОУ № 25 

    

  от __07.02.2022 г__№ _43 

  

 

С учетом мотивированного мнения  

Совета родителей  

МБДОУ № 25 

Протокол от 07.02.2022 г  №  2 

 

 

 

Изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся 
  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 25»  
 

1. Пункт 1.2 Правил изменить и читать в следующей редакции: 

Правила разработаны в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституцией 

Удмуртской Республики,  Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-Ф3 «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020. № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к  организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» и Уставом Учреждения. 
 

2. Пункт 5.8  Правил изменить и читать в следующей редакции: 

 После перенесенного заболевания обучающиеся принимаются в Учреждение только при 

наличии справки с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии 

контакта с инфекционными больными. В случае длительного отсутствия обучающегося в 

Учреждении по каким-либо обстоятельствам необходимо написать заявление на имя 

руководителя Учреждения о сохранении места за ребенком с указанием периода отсутствия 

ребенка и причины 

 

3. Пункт 5.13  Правил изменить и читать в следующей редакции: 

Организация питания в Учреждении осуществляется в соответствии с Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020. № 28 «Об утверждении 

СанПиН 2.4.1.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к  организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», договором об 

образовании по образовательным программам дошкольного образования. 

 

4. Пункт 6.2  Правил изменить и читать в следующей редакции: 

Образовательный процесс в Учреждении осуществляется в соответствии с Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020. № 28 «Об утверждении 

СанПиН 2.4.1.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к  организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 



 

 

3 

 


		2022-05-04T11:38:33+0300
	Важенина Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа


		2022-05-04T11:39:27+0300
	Важенина Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




